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PROTOKÓŁ NR 69.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 21 czerwca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności. 

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 
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4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie te-

renów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubie-

gającego się o awans a stopień nauczyciela mianowanego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nagrody rocznej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu działalności oraz Panów Pracy 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie na 2016 r. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

10. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przypomniał sprawę wspólnej inwestycji z Gminą Bledzew w ramach pro-

gramu wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych w udziale finansowym 50/50. 

Gmina Bledzew w tegorocznej edycji programu wskazała do realizacji budowę chodnika w 

Starym Dworku i Nowej Wsi, jednak ze względu na szacowany koszt budowy chodnika w 

Nowej Wsi, który kilkakrotnie przewyższa zabezpieczone środki w roku bieżącym możli-

wa jest realizacja chodnika w Starym Dworze. W celu podpisania umowy i przystąpienia 

do realizacji zadania konieczne jest wystosowanie pisma do Gminy Bledzew. Pismo przy-

gotuje Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił wystosowanie omawiane-

go pisma. 



BS.0022.1.21.2016 

 

405 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 69.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 21 czerwca 2016 r. 

 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do wykonawcy 

projektu budowlanego obwodnicy Trzciela. Poinformował o wynikach rozmów w sprawie 

budowy drogi ze stronami umowy w sprawie jej realizacji. Pan Szymon Prochera poinfor-

mował, że prace projektowe toczą się zgodnie z przyjętym harmonogramem. Omówił po-

trzebę zmiany kategorii drogi z głównej na zbiorczą ze względu na zmianę przepisów, któ-

re wprowadzają minimalną szerokość pasa drogi głównej z 3 na 3,5 metra, co skutkowało-

by koniecznością uzyskania nowych decyzji środowiskowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie wspólnej realizacji 

przedsięwzięć przebudowy trzech dróg gminnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Powiat sfinansuje niewielkie prace w ciągu dróg powiatowych, z którymi łączą 

się omawiane drogi gminne. Gmina Międzyrzecz zrównoważy poniesione nakłady na 

wskazane zadania w trakcie innych inwestycji w ciągu dróg powiatowych na terenie Gmi-

ny Międzyrzecz.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaaprobował wskazane działanie. 

 Wicestarosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Przytoczna 

na dofinansowanie przez Gminą kwotą 51 tys. zł wykonania dokumentacji technicznej 

przebudowy drogi powiatowej w Lubikowie. 

 Zarząd przyjął przedstawiony projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu przekazujące 

podpisany aneks Nr 5 do projektu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” realizowanego na 

terenie Powiatu Międzyrzeckiego współfinansowanego ze środków Szwajcarsko - Polskie-

go Programu Współpracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił zawiadomienie Wydziału Architektury i Budownictwa o 

zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę kanalizacji desz-

czowej w Świechocinie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Pan Szymon Prochera omówił bieżącą działalności jednostki oraz przedstawił pla-

nowane zamierzenia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Dariusz Orzeszko zadał pytanie, czy i kiedy zostanie wykonane wykoszenie 

poboczy drogi w Żydowie, kiedy rozpocznie się budowa chodnika w Chociszewie oraz 

poinformował, że bariera energochłonna zamontowana na drodze do Lutola Mokrego jest 

krótsza niż poprzednio i niedostatecznie spełnia swoją rolę. Pan Szymon Prochera odpo-

wiedział, że pierwszy pokos poboczy na drogach powiatowych jest na ukończeniu. Wyko-

nawca chodnika w Chociszewie przejął plac budowy, jednak w chwili obecnej zmaga się z 

nieprzewidzianą awarią sprzętu. Ma czas do końca sierpnia br., a więc wykonanie prac nie 

wydaje się zagrożone. W przypadku bariery energochłonnej na drodze do Lutola Mokrego, 

po uzyskaniu informacji udzieli odpowiedzi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej bilansu skonsolidowanego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 51.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 -2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pan Dariusz Orzeszko zaproponował w imieniu Radnych Rady Powiatu udzielenie 

Muzeum pomocy finansowej w celu sfinansowania dodatku do wynagrodzenia dla osoby 

pełniącej obowiązki konserwatora zabytków. Starosta zauważył, że to Dyrektor Muzeum 
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kreuje politykę kadrową i finansową. Jeśli wpłynie wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu, Zarząd Powiatu będzie go rozpa-

trywał. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania finansowe do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze według stanu na dzień 31 maja 2016 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdania. 

 Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

prawnych według stanu na dzień 31 maja 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Kierownika Biura Informatyki i Bezpieczeństwa Infor-

macji w sprawie zmian w planie inwestycyjnym na 2016 r. Zmianie ulega jedynie nazwa 

planowanego zadania. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił pismo Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

Promocji w sprawie zmiany kwoty dotacji na ucznia Technikum i Zasadniczej Szkoły Za-

wodowej w Trzcielu. Zmiana stawki nie powoduje dodatkowych skutków finansowych po 

stronie Powiatu, ponieważ środki zaplanowane w planie finansowym są obecnie wystar-

czające. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 

sprawie dofinansowania organizacji „Wojewódzkich Zawodów Sportowo – Pożarniczych 

wg CTIF dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Ochotniczych Straży Pożarnych” w 

kwocie 1500 zł. Skarbnik poinformował, że wnioskowane środki są zabezpieczone w bu-

dżecie Powiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielanych z budżetu Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 3 

 Wicestarosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli 

przeprowadzonej w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu oraz odpo-

wiedź kierownika placówki na zalecenia pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. 

„Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim”. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans a stopień nauczyciela 

mianowanego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 52.2016. 

Ad. 6 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Rady Muzeum o przyznanie Dyrektorowi Mu-

zeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu nagrody rocznej w 

wysokości 5000 zł. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nagrody 

rocznej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53.2016. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdze-

nia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w 

Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 54.2016. 
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Ad. 8 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdze-

nia Programu Działalności oraz Planów Pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem 

raźniej” w Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 55.2016. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania od GDDKiA za prze-

jęty pod budowę II nitki obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi S3 odcinka drogi powia-

towej do Świętego Wojciecha. GDDKiA odwołała się od decyzji Wojewody Lubuskiego w 

sprawie ustalenia wysokości odszkodowania do Ministra Infrastruktury i Budownictwa. Ze 

względu na bardzo znaczne przekroczenie terminu rozpatrzenia przez Ministerstwo odwo-

łania i brak reakcji na nasze monity, przygotowany została skarga na bezczynność Ministra 

Infrastruktury i Budownictwa do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją i wyraził zgodę na złożenie oma-

wianej skargi. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej sąsiadują-

cej z siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na 

montaż bramy wjazdowej do budynku Wspólnoty. Oficjalnie teren wjazdu na tył budynku 

należy do PUP, jednak jest we władaniu Wspólnoty od około 40 lat, a więc doszło do jego 

zasiedzenia. Teren znajduje się poza ogrodzonym teren PUP. Przedstawił projekt pisma do 

Dyrektor PUP przekazujące wniosek i wskazujące na stan prawny wskazanej części nieru-

chomości. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrze-

czu o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 11 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu 

w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosków kandydatów z LO do otrzymania stypen-

dium Starosty Międzyrzeckiego. Pani Zofia Plewa powiedziała, że zgadza się z argumen-

tacją Dyrektora LO. Wyraziła pogląd, że błędem komisji przyznającej stypendia było 

uznanie finalistów konkursów. Pan Dariusz Orzeszko nie zgadzając się z interpretacją 

przedmówczyni zaznaczył, że jego zdaniem decyzja komisji była słuszna. Starosta zazna-

czył, że stanowisko w powyższej sprawie musi zostać wypracowane przez komisję powo-

łaną do przyznania stypendiów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiolo-

gicznej w Gorzowie Wlkp. w sprawie przeprowadzonej kontroli w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o udzieleniu upoważnienia dla Burmistrza Międzyrzecza do 

podpisania w imieniu Powiatu aneksu do Porozumienia Nr 4/2016 w sprawie zasad reali-

zacji Kontraktu Lubuskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 

2020. 

 Zarząd potwierdził udzielenie upoważnienia. 

 Starosta przedstawił wniosek 17 Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu w 

sprawie zezwolenia na używanie łodzi motorowych na jeziorze Głębokie w dniu 2 lipca 

2016 r. w godzinach 14.00 – 20.00 w związku z organizacją Święta Brygady. Projekt 

uchwały w powyższej sprawie zostanie przygotowany na następne posiedzenie Zarządu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedze-

nie. 

Ad. 12 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 67.2016 z dnia 7 czerwca 2016 r. i Nr 

68.2016 z dnia 8 czerwca 2016 r. 
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Ad. 13 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 29 czerwca 2016 r. w Starostwie Po-

wiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


